АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2025                                                                                                                   № 23
с. Белояровка
Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов и внесении в сельский Совет депутатов проекта бюджета муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
Рассмотрев представленный прогноз социально-экономического развития муниципального образования  Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, руководствуясь пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.5. Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Топчихинский район на среднесрочный и долгосрочный периоды, утвержденного постановлением Администрации района от 20.04.2016 № 144   (в ред. от 25.01.2019 № 37), Уставом муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:
1.  Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

2. Внести в Белояровский сельский Совет депутатов проект бюджета муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, иные документы и материалы, подлежащие представлению одновременно с указанным проектом.
Глава  Администрации  сельсовета                               Е.А. Ремпель

	      Одобрен  постановлением

      Администрации сельсовета

      от 12.11.2025 № 23

	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района    Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

	Население

	№ п/п
	Показатели
	2023 г. отчет
	2024 г. отчет
	2025 г. оценка
	прогноз

	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	Среднегодовая численность постоянного населения, чел.
	687
	682
	667
	670
	660
	680
	670
	700
	690

	2
	Коэффициент естественного прироста (убыли), на 1000 чел. населения
	-2,9
	-1,5
	-2,2
	-0,5
	-1,5
	1
	1
	1
	1

	3
	Общий коэффициент рождаемости, на 1000 чел. населения
	13,2
	12
	11
	12
	10
	10
	11
	10
	9

	4
	Общий коэффициент смертности, на 1000 чел. населения
	16,1
	11,5
	11

	11,5
	10
	10
	11
	10
	9

	5
	Коэффициент миграционного прироста (убыли), на 1000 чел. населения
	2
	-1
	2
	0
	-3
	              -5
	-3
	              -4
	-5

	Труд и занятость

	1
	Численность трудовых ресурсов, чел.
	364
	300
	270
	250
	220
	215
	210
	200
	180

	2
	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец периода), чел.
	6
	6
	3
	3
	5
	4
	3
	5
	4

	3
	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника по кругу крупных и средних организаций, руб.
	23546
	23546
	25595
	26283
	27975
	29043
	29050
	29050
	29100

	4
	Темп роста заработной платы по кругу крупных и средних организаций, в % к предыдущему году

	108,4
	108,4
	108,7
	110
	109,3
	110,5
	110,5
	111
	111,5

	Бюджет муниципального образования

	1
	Доходы

	 2
	Налоговые и неналоговые доходы, тыс. руб.
	956,7
	1030,7
	617,8
	1013,6
	1000
	1039,3,
	1030
	1084,1
	1080

	3
	Налоговые доходы, тыс. руб.
	882,3
	1020,3
	617,8
	1012,2
	1000
	1038,8
	1040
	1083,6
	1090

	4
	из них

	5
	налог на доходы физических лиц, тыс. руб.
	78,5
	142,3
	91,272
	60
	62
	63
	64
	66,2
	68

	6
	единый сельскохозяйственный налог, тыс. руб.
	2,6
	20,9
	1, 347
	2,2
	2,0
	2,3
	2,0
	2,4
	2,0

	7
	налог на имущество, тыс. руб.
	801,2
	857,1
	525.082
	935,0

	957
	950
	996,9
	962

	9
	в том числе:

	10
	налоги на имущество физ. лиц, тыс. руб.
	41,3
	40,8
	28,834
	45
	48
	51,9
	50
	51,9
	52

	11
	земельный налог, тыс. руб.
	759,9
	816,3
	496,248
	890
	870
	905,1
	900
	945
	910

	12
	Неналоговые доходы и сборы, тыс. руб.
	74,4
	10,4
	0
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4

	13
	в том числе:

	14
	Административные штрафы за нарушения муниципальных правовых актов; доходы от оказания платных услуг и компенсаций; доходы от использования имущества
	5
	10,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	Прочие платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	69,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	Безвозмездные поступления с учетом возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет бюджета района, тыс. руб.
	2808,8
	4131,8
	2084,9
	1339,2
	1330
	1319,5
	1320
	1257,1
	1300

	17
	Всего доходов бюджета сельсовета, тыс. руб.
	3765,5
	5162,5
	2702,688
	2358,8
	2360
	2363,75
	2365
	2458,6
	2460

	18
	Расходы

	19
	Расходы   бюджета сельсовета -   всего, тыс. руб.
	3835,4
	5294,0
	2552,584
	2358,8
	2400,0
	2363,9
	2500,0
	2458,6
	2500,0

	20
	из них:

	21
	общегосударственные вопросы, тыс. руб.
	1928.9
	2242,6
	1696,254
	1843,0
	1850
	1811,1
	1820
	1911,6
	2000,6

	22
	национальная оборона, тыс. руб.
	95,3
	125,8
	89,217
	110,1
	100
	114,2
	115
	112,0
	122,0

	23
	национальная безопасность и правоохранительная деятельность, тыс. руб.
	16.0
	22,7
	36,624
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	16,9
	20,0

	24
	национальная экономика, тыс. руб.
	165.0
	155,7
	98,457
	35
	35,5
	36
	36,5
	40,5
	41,5

	25
	жилищно-коммунальное хозяйство, тыс. руб.
	1508,8
	2589,0
	390.870
	186,2
	186
	186,2
	186
	208,9
	230,9

	26
	культура, кинематография, тыс. руб.
	102.0
	133,5
	175,504
	118
	120
	120
	119
	133,5
	120

	27
	социальная политика, тыс. руб.
	19.4
	19.7
	11,648
	19,8
	19,0
	20
	20,5
	20
	21

	28
	Физическая культура и спорт

	5,0
	54,009
	10
	10,5
	10
	10,5
	10
	12

	Развитие социальной сферы

	1
	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, человек, человек
	22
	19
	21
	20
	22
	24
	25
	24
	25

	2
	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях, человек
	110
	123
	115
	120
	115
	120
	116
	115
	116